
 

 

strana 1 z 2 

Příloha k registraci akce 

Reg. č. MS2014+: CZ.05.5.11/0.0/0.0/17_061/0008664 

Žadatel/účastník: Fakultní nemocnice Olomouc 

 

1. Účel, na který bude dotace při splnění stanovených podmínek poskytnuta 

Předmětem podpory je realizace Projektu, která spočívá ve výstavbě nového objektu v pasivním 
energetickém standardu. 

Celková výše dotace uvedená na záložce Přehled zdrojů financování v IS KP14+ stejně jako procentní 
podíl dotace vycházející ze záložky Přehled zdrojů financování v IS KP14+ jsou maximální a budou 
upřesněny v rámci vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „RoPD“) spolu s termíny realizace 
podle příslušných dodavatelských smluv. V případě snížení celkových způsobilých výdajů na základě 
upřesněných celkových výdajů a aktuálních sazeb DPH bude dotace snížena dle procentních podílů 
podpory vycházejících ze záložky Přehled zdrojů financování v IS KP14+. 

Skutečné rozložení podpory do jednotlivých let bude určeno podle aktuálních potřeb financování akce 
a s přihlédnutím k disponibilním prostředkům Operačního programu Životní prostředí 2014-2020. 

2. Podmínky pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace 

2.1. Žadatel je za účelem vydání RoPD povinen postupovat v souladu s podmínkami stanovenými 
v Pravidlech pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Životní prostředí pro období 
2014-2020 (dále jen „PrŽaP“). 

2.2. Podmínkou pro vydání RoPD je předložení nezbytných dokladů v rozsahu podle PrŽaP do 12 
měsíců od vydání této registrace akce. Tyto doklady předloží žadatel Státnímu fondu životního 
prostředí ČR (dále jen „Fond“) jako zprostředkujícímu subjektu v rámci Operačního programu 
životní prostředí 2014-2020. Termín může v případě vážných důvodů prodloužit Řídicí orgán 
Operačního programu Životní prostředí 2014-2020, resp. Ministerstvo životního prostředí. 

2.3. Předložené podklady pro vydání RoPD je žadatel povinen předkládat v souladu s předloženou 
žádostí o podporu. 

2.4. Žadatel bude akci, na kterou bude vydáno RoPD, realizovat dle následujících parametrů: 

- Projekt bude realizován v souladu s předloženou Projektovou dokumentací z června 2018, 
zpracovanou Ing. arch. Adamem Rujbrem., včetně odsouhlasených změn, a v souladu 
s předloženým Průkazem energetické náročnosti budovy ze dne 24. 5. 2018, zpracovaným 
Ing. Jiřím Cihlářem, včetně odsouhlasených změn. 

- Žadatel je povinen v průběhu realizace Projektu zajistit řádný dozor v rámci výstavby. 

-    V rámci předložení podkladků k závěrečnému vyhodnocení Projektu prokáže Příjemce  
dotace, relevantním způsobem (dle PrŽaP), plnění parametrů 
pasivního energetického standardu budovy, které jsou uvedeny v PrŽaP. 

2.5. Dílčí parametry akce mohou být upraveny v RoPD ve vazbě na zpřesněnou dokumentaci při 
zachování vlastního účelu akce. RoPD bude rovněž obsahovat další podmínky poskytnutí dotace 



 

 

strana 2 z 2 

včetně sankcí pro případ jejich porušení. 

2.6. Termín realizace akce je orientační a odpovídá stavu z období přípravy registrace akce. 

2.7. Žadatel je povinen na vyžádání Fondu předložit doplňující ekonomické podklady. 

2.8. Žadatel provede výběr dodavatele podle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
účinném ke dni zahájení zadávacího řízení, případně jinou účinnou legislativou upravující 
problematiku zadávání veřejných zakázek, PrŽaP a pokynů Fondu. 

2.9. RoPD nebude vydáno, pokud žadatel nesplní pokyny Fondu (dle zmocnění Fondu jako 
zprostředkujícího subjektu) vydané v souvislosti s jeho přípravou a nebude postupovat v souladu 
s PrŽaP nebo nebude splňovat podmínky pro poskytnutí podpory dle PrŽaP. Registrace akce 
nezakládá právní nárok na dotaci. 

2.10. Pokud se žadatel v žádosti o podporu identifikoval jako subjekt, který vede účetnictví podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví tj. vede jednoduché účetnictví nebo účetnictví 
ve zjednodušeném nebo plném rozsahu, je povinen při realizaci akce vést účetnictví v souladu 
s předpisy ČR. 

Vede-li účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, je povinen vést analytickou evidenci 

s vazbou k akci (předmětu podpory). Pokud se žadatel v žádosti o podporu identifikoval jako 

subjekt, který nevede účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ale pouze daňovou 

evidenci, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 

rozšířenou o níže uvedené požadavky, a to, že: 

- příslušné doklady musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví (s výjimkou bodu f) pro subjekty, které nevedou 
účetnictví, ale daňovou evidenci). 

- Předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné  
a průběžně chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost. 

- Při kontrole žadatel poskytne na vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou evidenci v plném 
rozsahu. 

- Uskutečněné příjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k příslušnému projektu, 
ke kterému se vážou, tzn., že na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, ke kterému 
projektu se vztahují. 


